Verum etiam ipsa indoles aquae Cotunnii potest vitiari. Eam caseosam fere factam fuisse, iam in fine praecedentis § monuimus; similis etiam est doctissimi Cline observatio, qui in surdo nato, cum in reliqua aure nihil praeter naturam invenisset, totum labyrinthum caseosa quadam materie repletum vidit (16). Spissam etiam materiem non semel labyrinthum replere vidit Verneyus, qui huius originem ex praegressa inflammatione membranarum investientium petiit (L l. p. 151, 152).

### § 3.

(13) V. Richerand *Elem. de Physiol.* T. II. p. 50. Editionis 4tae.

(14) L. I. I. p. 395, 396. In senibus, qui diu surdi fuerant, labyrinthum siccum fuisse repertum etiam monet Curtis L. I. p. 33.

(15) London Med. Journal. 1790. I. p. 31, e citatione Doctiss. Heller L. I. p. 114.

(16) Philos. Transact. for the Year 1801. P. II. p. 447, 448.

§ 3. *De labyrinthi viiiis.*

Non in quovis homine structura labyrinthi eiusque partium descriptio atque proportio eadem est. Valsalva saltem de canalibus semicircularibus scribit, eorum irregularem in diversis subiectis diversitatem adeo frequentem, adeo ex naturae consuetudine esse, ut numquam duos homines repererit, in quibus eorumdem proportiones omnino convenienter (*L. l. p. 110*). Diversitatem inter auditum unius hominis et auditum alterius non sine quadam probabilitate pendere creditit, a varietate, quam inter labyrinthos unius hominis et alterius maiorem minoremve sollet natura collocare. Quaenam vero sit ratio inter fabricae diversitatem et functionis varietatem, non ita perspectum habemus, ut ex illius cognitione hanc satis explicare possimus.

Maior autem in labyrintho varietas, si congenita est, surditatem nativam facit. Huius rei exempla rara sunt; mihi saltem duo tantum innotuere, quorum unum a Roederero, a Mundinio alterum observatum est. Utramque observationem breviter commemorabimus.

In casu a Roederero observato, ut quaecumque fere organi pars a naturali forma deflectebat, ita etiam labyrinthi fabrica admodum erat vitiata. Hic enim unicum quamdam efficiebat cavitatem, undique clausam, in qua nullum vestibuli, canarium vel cochlearum rudimentum observabatur. Variae tamen in ea conspiciebantur eminentiae. Aderat nervus acusticus (17). Puer,

(17) Vide descriptionem foetus parasit. in Commentariis Societ. Gotting. T. IV. 1751. p. 136—214.

Puer, cuius aurem secuit Mundini, octennis erat et surdus natus; neque in aure externa, neque in cavo tympani huiusve membrana, nec denique in tuba Eustachiana aliquid praeter naturale visum est, aut informe. Aquaeductus vestibuli amplior et membranosus erat, deficiente lamina illa ossea, quae tamquam squama eum protegit, cuius limbus inaequalis rimam illam efformat, in posteriori petrosae pyramidis facie satis conspicuam; eiusque loco supponebatur durae matris lamella, sacculum quemdam subtundum, compressum tamen efficiens. Vestibulum solito maiorem amplitudinem acquisiverat. Ostium aquaeductus vestibuli in vestibulo amplius erat, et cavitas eidem respondens, sulciformis a Morgagnio dicta, amplitudinem et ipsa adepta fuerat, sine ulla, aut saltem magna, figurae suae mutatione. Canales vero semicirculares nihil insoliti observandum praebuere. Cochlea autem unum tantummodo gyrum cum dimidio conficiebat, ultimo ad apicem deficiente gyro, ac desinebat in amplam caveam cavitati ultimi gyri respondentem. Ipsius vero cochleae septum, praeter gyrum integrum cum dimidio, non nihil ulterius producebatur, ac circa quoddam filamentum convolutum finem faciebat. Erat hoc filamentum hasta quaedam, partim ossea, partim cartilaginea, ab apice perpendiculariter per axis spiralis cochleae usque ad summum fornicem producta, ibique firmabatur. Nervos etiam laesos fuisse putat Cl. Mundini, quorum per labyrinthum distributionem non satis accurate prosecutum sese fuisse fatetur. In iis autem, quae de ipsius nervi acustici et origine et cursu vidit, nihil, nisi quod enim naturali statu con-

gruebat, obsevavat. Causam vitii quaerit in impe-  
dita evolutione, deficiente nimirum ossificatione,  
quae, auctore Cassebohmio, in cochlea a latiori  
extremo incipit, et ad apicem progreditur (18).

Doctissimus Mountain in pueru surdo natu Ling-  
dunensi abesse penitus labyrinthum vidi, cum ta-  
men aderat auricula et meatus auditorius nec non  
tympani membrana, in quibus omnibus nihil vitiari  
haerebat. Tympanum vero muco repletum erat, et  
in eo auditus ossicula non inveniebantur (19).

#### § 4. *De fenestrae ovalis ac rotundae vitiis.*

Valsalva in cuiusdam surdi cadavere membra-  
nam fenestrae ovalis in substantiam osseam conver-  
sam vidi, unumque continuatum os cum basi stapedis  
et margine fenestrae ovalis constituentem observavit;  
quo factum est, ut sursum deorsumve haec basis  
moveri amplius non posset (*L. l. p. 24*).

Vicusensius osseam factam vidi membranam  
fenestrae rotundae in duobus surditatis casibus (20).  
Idem observavit Cotunnius (*L. l. p. 132*), et nuper  
Ribesius (21).

(18) Vide Commentarior. de Acad. Bononiensi T. VII.  
p. 419. sqq. 4<sup>o</sup>. 1791. Hanc structuram morbosam cum fa-  
brica cochleae in talpa comparavimus, in Disput. Anat. Physiol.  
de organo aud. p. 52. Hoc scilicet animal non, ut cetera  
mammalia fere omnia, 2 gyros cum semigyro in cochlea haberet,  
verum unum tantum cum dimidio.

(19) Vide Saissy in *Dictionn. des Sc. Méd.* T. 38. p.  
114, 115.

(20) Cruveilhier *Essai sur l'Anatom. pathologique.*  
Paris 1816. 8<sup>o</sup>. T. II. p. 25.

(21) *Revue Médicale.* 1823, p. 265, Noverembre; p. 352,  
Decembre.

Fenestram rotundam minimam vidit in foetu novem  
mensium, ita ut stilum vix admitteret, Lobstei-  
nius; quam fenestram, cum aetate minorem fieri do-  
cuerit Scarpa, non sine verisimilitudine putat eam,  
si hic foetus supervixisset, sensim plane destruen-  
dam fore (22).

Hac membranae senio crassiores sieri, indures-  
cere etiam et exsiccati possunt. Erosas et sup-  
puratione consumptas vidit Leschevin (*L. l. p.*  
*111*). Membranam fenestrae rotundae destructam  
saepe sese vidisse testatur Ribesius, non nullos,  
in quibus hoc observavit, non plane surdos fuisse  
scribens (*L. l.*). An hoc in casu, uti Itardus  
putat, Cotunnii aquula in labyrintho remanet,  
quia tubulis minutissimis, capillaribus, contenta est?  
(*L. l. I. p. 156.*) Certe aquula Cotunnii ad au-  
diendum necessaria videtur; sed quominus explicatio-  
ni Itardi assentiremus, vetat observatio de surdi-  
tate, quae post dimotum a fenestra ovali stapedem  
secuta est; nec, nisi efflueret hac ratione aqua, cau-  
sam videmus surditatis, quae in plerisque casibus ha-  
rum membranarum rupturam sequitur, vel certe ob-  
auditionis, quae, vel Ribesio monente, in caete-  
ris casibus observatur. Sic tamen forsitan Itardi  
coniectura posset, si statuamus labyrinthi ex-  
siccationem et surditatem, quae hanc sequitur, ortum  
trahere ex aëris aditu, et inde nata ipsius aquulae  
dissipatione atque evaporatione; cuius nova  
secretio dein impeditur, mutata labyrinthi membra-  
nosi actione.